
Contacto

Teléfono +34 915887779
Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/01038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2020 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villaverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento y mantenimiento del equipamiento deportivo cardiovascular y de
musculación para los Centros Deportivos Municipales y mantenimiento del equipamiento en propiedad.

Valor estimado del contrato 365.814,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 442.635,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.814,86 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 durante 48 Mes(es)

Lugar de ejecución
I.D. Félix Rubio (C/ Ciudadanía c/v C/ Alianza, 28041 Madrid). I.D. Raúl González (C/ Benimamet, s/n, 28021 Madrid). I.D.
San Cristóbal (Pza. de los Pinazo, s/n, 28021 Madrid).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

por ser el empresario que ha presentado la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España

Precio de la oferta más baja 153.243,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 268.506 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALTER SPORT, S.A.
NIF A58112590

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.243,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.424,45 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser el empresario que ha presentado la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d4167bf-0010-413c-aec6-b13a2cdf63e9


Lugar

Distrito de Villaverde. Planta 2 Sala A

Dirección Postal

Arroyo Bueno núm 53
(28021) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2020 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Distrito de Villaverde. Planta 2 Sala A

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28021) Madrid España

Apertura Criterios Evaluables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k8EGVHvqBQrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 244-599527
Fecha de publicación 18/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:599527-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004994379 |  2020-817430 | Fri, 21 Feb 2020 13:42:29:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111740517036459886660217382992935703947 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k8EGVHvqBQrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:599527-2019:TEXT:ES:HTML

